ДОГОВОР ДАРЕНИЯ №

г. Санкт-Петербург

 «_______»_______________20____г.

ФГАОУ ВО «СПбПУ», именуемое далее «Даритель», в лице проректора _____________________________________________________, действующего на основании доверенности от ______________________№___________, и______________, именуемый далее «Одаряемый», заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Даритель обязуется безвозмездно передать Одаряемому
ценный подарок (далее по тексту - подарок).
1.2. Подарок считается переданным Дарителем в момент подписания Одаряемым настоящего договора и фактической передачи подарка.
1.3. Стоимость подарка составляет
(________________) рублей.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему подарка по настоящему договору отказаться от его получения. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым. Отказ от получения подарка по настоящему договору должен быть совершен в письменной форме.
2.2. Даритель вправе отказаться от исполнения настоящего договора в случаях, прямо предусмотренных действующим законодательством РФ.
3. Разрешение споров

3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
3.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
4. Особые условия

4.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.2. По соглашению Сторон в настоящий договор могут быть внесены изменения или дополнения. Любые изменения или дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
4.3. Все уведомления и сообщения также должны направляться в письменной форме путем вручения Стороне (ее представителю) под расписку или по почте, если вручение невозможно.
4.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Дарителя, а второй - у Одаряемого.
5. Срок действия и прекращение договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и заканчивает свое действие после выполнения Сторонами принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.
5.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
5.4. Настоящий договор прекращается досрочно по соглашению Сторон.
5.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Даритель:

ФГАОУ ВО «СПбПУ»

ИНН 7804040077 КПП 780401001

УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГАОУ ВО «СПбПУ» )

л/с 30726Щ45759

р/с 03214643000000017200

БИК 014030106

к/с 40102810945370000005

Банк плательщика: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург

____________________________(Ф.И.О.)

                         (подпись)

М. П.
	Одаряемый:

_______________________________________ _______________________________(Ф.И.О.)

ИНН_________________________________

Паспортные данные: серия ______________  номер ___________, выдан_______________

______________________________________

______________________________________

Гражданство___________________________

Адрес:________________________________

______________________________________

______________________________________

_______________________(Ф.И.О.)

                (подпись)

2
2